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 Jako Kościół nie jesteśmy powołani do kompro-
misów korporacyjnych, ale do wyzwań ewangelicz-
nych. A w oczyszczaniu się, w reformowaniu się musi-
my unikać udawania, że coś się zmienia, aby w rze-
czywistości nic się nie zmieniło. Dzieje się tak na przy-
kład wtedy, gdy, aby nadążyć za czasami, powierzch-
nia rzeczy jest trochę zmyślona, ale to tylko makijaż, 
aby wyglądać młodo. Pan nie chce kosmetycznych do-
stosowań, chce nawrócenia serca, które przechodzi 
przez wyrzeczenie. Wyjście z siebie jest fundamental-
ną reformą. https://www.vaticannews.va/pl/papiez/
news/2019-05/msza-caritas-internationalis.html  
 

JA WAM PRZYRZEKAM, ŻE BĘDĘ WAM OJCEM,  
I ŻE BĘDĘ WAS TRAKTOWAŁ,  

JAK SWOJE UKOCHANE DZIECI !  
  
 Wchodzicie dziś do wspólnoty, która się nazywa pre-
zbiterium łódzkie.  Wspólnota – to nie jest układ kolesiów. 
Wspólnota – to nie jest solidarność zawodowa. Wspólnota 
– to jest rzeczywista komunia ludzi połączonych wspólną 
misją, wspólnym wezwaniem, wspólną miłością do Jezusa. 
To jest komunia ludzi, którzy potrafią być dla siebie brać-
mi, którzy ze sobą nie rywalizują, którzy się nie ścigają, 
którzy ze sobą nie współzawodniczą, tylko współpracują. 
Wspólnota – to jest komunia ludzi, którzy potrafią sobie 
nawzajem pomóc wtedy, kiedy jeden z nich jest w głębokim 
kryzysie. Wchodzicie do wspólnoty i macie ją współtwo-
rzyć.  (Fragment Homilii wygłoszonej przez Abp Grzegorza Rysia 25 maja 2019 r w 

ło dzkiej archikatedrze podczas Mszy s w. na kto rej zostało wys więconych na kapłano w 
dziewięciu diakono w WŚD w Łodzi.  https://www.archidiecezja.lodz.pl  

SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   
 Czerwiec to miesiąc, w którym Kościół oddaje szczególną  cześć 
Sercu Jezusowemu. Czerwiec to miesiąc, w którym powinniśmy wsłuchi-
wać się w głos Chrystusa: „Uczcie się ode Mnie, bo jestem  cichy i pokor-
nego Serca. Po tym poznają, że jesteście moimi uczniami jeżeli będziecie 
się wzajemnie miłowali.” 
  A wśród uczniów Chrystusa tyle nieporozumień, brak szacunku, 
brak kultury, brak grzeczności, tyle wulgarnych słów.  
 Niech ten miesiąc będzie wpatrywaniem się w Chrystusa wiszącego 
na krzyżu. Niech stanie się okazją do uczenia się miłości od samego Bo-
ga,  byśmy mogli zmienić atmosferę w naszych rodzinach, środowiskach 
pracy, w szkołach i w całej naszej Ojczyźnie 

GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  

Potrzebu-
jemy  
pokory, 
komunii  
i wyrze-
czenia 

GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA: 

https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2019-05/msza-caritas-internationalis.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2019-05/msza-caritas-internationalis.html
https://www.archidiecezja.lodz.pl/
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 18 maja  przed południem w bazylice archika-
tedralnej siedmiu alumnów V roku Wyższego Semi-
narium Duchownego w Łodzi, przyjęło z rąk księdza 
arcybiskupa Grzegorza Rysia święcenia diakonatu. 
Jednym z nich był nasz parafianin ks. Jakub Hej-
duk. Ważnym elementem podczas ceremonii świę-
ceń diakonatu było leżenie krzyżem. 
 Będziecie tutaj za chwilę leżeć. Po co bę-
dziecie leżeć? Po to, żebyście zapamiętali, że 
kluczem do powodzenia nie jesteście wy, tylko 
On. Im was jest mniej, tym Jego więcej. Bę-
dziesz miał w swoim życiu takie momenty, że 
będziesz się starał i starał, i nic z tego nie bę-
dzie. Wtedy jedynym sposobem, żeby coś w 
ogóle z tego było jest to, by wykonać chociaż 
taki jeden gest. Idź wieczorem do kościoła, nie 
przy ludziach, sam na sam. Połóż się krzyżem. 
Wtop się w tę posadzkę, żebyś zniknął i powiedz 
Jezusowi: ja znikam, Ty działaj, robię Ci prze-
strzeń do działania! – mówił do nowych diako-
nów Kościoła Łódzkiego arcybiskup Grzegorz 
Ryś. 
 Po odczytaniu Ewangelii ksiądz rektor Sławo-
mir Sosnowski, wezwał kandydatów do święceń po 
imieniu, a ci odpowiedzieli na wezwanie wobec Bo-
ga i zebranych – „jestem”. Następnie metropolita 
łódzki, po krótkim dialogu z przełożonym kandyda-
tów do święceń, powiedział – Z pomocą Pana Boga 
i naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa, wybiera-
my tych naszych braci do stanu diakonatu. 
 Oto kilka myśli, którymi, jeszcze przed świę-
ceniami, podzielił się kleryk Jakub w nagraniu 
umieszczonym na stronie Archidiecezji Łódzkiej: 
https://www.archidiecezja.lodz.pl/film/klerycy-o-
diakonacie-obawach-z-nim-zwiazanych-o-tym-co-
powiedza-jezusowi-i-lodz-2019/,  w którym klerycy 
mówią o diakonacie, obawach z nim związanych 
oraz uchylają rąbka tajemnicy  o tym, co powiedzą 
Jezusowi podczas święceń diakonatu: 
Czym jest dla Ciebie diakonat? 
JH: Diakonat jest dla mnie, przede wszystkim, tak 
jak mówią Dzieje Apostolskie pomocą prezbiterom, 
ale co za tym idzie wsparciem dla ludzi, służbą lu-
dziom, pomocą prezbiterom w rozprzestrzenianiu 
się Słowa Bożego, w głoszeniu Chrystusa. 
Dlaczego chcesz zostać diakonem w Kościele? 
JH: Ponieważ jest to pewien element drogi do pre-
zbiteratu, chcę realizować swoje powołanie, ponie-
waż czuję się powołany przez Chrystusa. 
Czego się najbardziej obawiasz? 

JH: Najbardziej obawiam się osamotnienia. Nie jest to to samo co samotność, 
ponieważ samotność dobrze przeżyta jest czymś pozytywnym, natomiast osa-

motnienie jest sytuacją niezbyt zdrową. I tego się najbardziej boję, że wokół mnie może być dużo ludzi, 
którzy będą chcieli wspierać mnie w jakikolwiek sposób, natomiast ja będę się czuł osamotniony. Tego 
najbardziej się boję. 
Co powiesz Jezusowi w czasie święceń diakonatu? 
JH: Przede wszystkim powiem Mu, że bardzo Mu dziękuję za to, że pomimo moich wad, pomimo tego jaki 
jestem, to zechciał mnie powołać. Myślę, że głównie to powiem Jezusowi, a więcej, to już na Adoracji.  
 Księdzu Jakubowi życzymy  spełnienia nadziei jaką Pan w nim pokłada oraz tej nadziei, jaką przy-
szły nasz kapłan pokłada w Panu. Szczęść Boże na kolejnym etapie życia.  

 

 Diakon  
Jakub Hejduk . 
Zdjęcie powyżej : 
JH wraz z księdzem 
Tadeuszem Sochą 
przed ołtarzem w 
naszym kościele  
w niedzielę  
19 maja 2019 

JA ZNIKAM TY DZIAŁAJ 

https://www.archidiecezja.lodz.pl/film/klerycy-o-diakonacie-obawach-z-nim-zwiazanych-o-tym-co-powiedza-jezusowi-i-lodz-2019/
https://www.archidiecezja.lodz.pl/film/klerycy-o-diakonacie-obawach-z-nim-zwiazanych-o-tym-co-powiedza-jezusowi-i-lodz-2019/
https://www.archidiecezja.lodz.pl/film/klerycy-o-diakonacie-obawach-z-nim-zwiazanych-o-tym-co-powiedza-jezusowi-i-lodz-2019/
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INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU  
MODLITWY NA CZERWIEC 2019 

EWANGELIZACYJNA 
POWIERZONA PRZEZ 

PAPIEŻA  FRANCISZKA 

Za kapłanów, aby 
prowadząc wstrze-
mięźliwe i pokorne 
życie, z zaangażowa-
niem okazywali ak-
tywną solidarność z 
najuboższymi. 
Członkowie Kół Różańco-
wych odmawiają codziennie 
jedną wyznaczoną dziesiątkę 
różańca  

KRUCJATA MODLITWY 
W INTENCJI  
OJCZYZNY  
I KOŚCIOŁA 

 

O większe zaangażo-
wanie świeckich w 
życiu Kościoła i społe-
czeństwa 
Członkowie Krucjaty z naszej 
parafii modlą się nieustan-
nym różańcem w wyznaczo-
nych godzinach 19 dnia każ-
dego miesiąca 

RYCERSTWO  
NIEPOKALANEJ 

 

Aby cały lud Boży 
czuł się  zaangażo-
wany w pracę mi-
syjną i charytatyw-
ną Kościoła 
 

SPOTKANIA GRUP I WSPÓLNOT PARAFIALNYCH: 

AKCJA KATOLICKA – Śpotkania w auli parafialnej dwa razy w miesiącu, we wtorki po Mszy s w. o godz. 17.30; w tym miesią-
cu spotykamy się   - 11 i 25 czerwca. Prezesem POAK jest Maria Dąbrowska, Asystentem Kos cielnym – ks. Tadeusz Śocha 
SCHOLA – pro by w soboty o 8.45. Śchola s piewa podczas mszy s więtych z udziałem dzieci w niedziele o godz. 11.00.  
Ścholę prowadzi Grzegorz Krautsztrung 
ASYSTA – spotkania w pierwsze niedziele miesiąca o godz. 17.15. Opiekunem jest ks. Tadeusz Śocha 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA -  Śpotkania ministranto w - w kaz dą sobotę o godz. 9.00.  
Opiekunem jest  ks.  Robert Kuz ma 
ŻYWY RÓŻANIEC – spotkania z Ks. Proboszczem Wiesławem Durą w trzecie niedziele miesiąca o godz. 17.00.  
DOMOWY KOŚCIÓŁ – opiekunami są ks. Tadeusz Śocha i ks. Wojciech Błaszczyk – proboszcz par. Żesłania Ducha Ś więtego 
w Łaskowicach 
PARAFIALNE KOŁO CARITAS - opiekunem jest ks. Proboszcz Wiesław Dura   

Z Maryja idziemy w przyszłość 
Z Maryją modlimy się za rodziny 

Akcja Katolicka naszej parafii zaprasza na pielgrzymkę 
8 CZERWCA  2019 R 

na Jasną  Górę 
10. 30 Katedra Częstochowska/ kos cio ł s w. Żygmunta 

11.40 przejs cie na Jasną Go rę 
13.00 Powitanie ze Śzczytu Jasnogo rskiego i Msza Ś w. pod przewodnictwem i z homilią   

JE abp Śtanisława Gądeckiego, przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski 
do Śanktuarium Matki Boz ej  
i Klasztor OO. Dominikano w 

w Gidlach  
Moz liwos c  nabycia pos więconego wina z Kąpio łki 

oraz do Śanktuarium Matki Boz ej Bolesnej  
pw. s w. Śtanisława, biskupa i męczennika 

i Klasztoru OO. Paulino w  
w Wielgomłynach  

Wyjazd sprzed kos cioła o 6.30. Koszt 70 zł.  
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CZERWIEC 2019 WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1.06        SOBOTA I sobota miesiąca Św. Justyna, męczennika      MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA                                                                                       
XXIII OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE MŁODYCH – LEDNICA 2000  „WIESZ, ŻE CIĘ KOCHAM”  

2.06   NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO    Niedziela miesięcznej adoracji NS     
45. rocznica święceń biskupa Ireneusza Pękalskiego 
40. rocznica pierwszej pielgrzymki św. Jana Pawła II do Polski. Pielgrzymka odbyła się w 
terminie 2-10 czerwca 1979 roku, przebiegała pod hasłem "Gaude Mater Polonia". W czasie swojego 
pobytu Ojciec Święty odwiedził: Warszawę, Gniezno, Częstochowę, Kraków, Kalwarię Zebrzydowską, 
rodzinne Wadowice, Oświęcim oraz Nowy Targ.  
ŚWIATOWY DZIEŃ OCHRONY ŚRODOWISKA 

3.06 PONIEDZIAŁEK  Św. Karola Lwangi i Towarzyszy męczenników 

4. 06      WTOREK Św. Franciszka Caracciolo 
30 lat temu w 1989 r., na podstawie umowy okrągłostołowej odbyły się pierwsze w dziejach PRL czę-
ściowo wolne wybory.  

5. 056        ŚRODA Św.   Bonifacego, biskupa i męczennika 

6. 06   CZWARTEK  I czwartek miesiąca,    Bł. Marii Karłowskiej, zakonnicy                                                                                      

7. 06      PIĄTEK  I piątek miesiąca, Bł. Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkowskiego, zakonników, męczenników                                                    

8.  06  SOBOTA Św. Jadwigi, Królowej, PIELGRZYMKA AKCJI KATOLICKIEJ NA JSNĄ GÓRĘ, DO GIDL I WIELGOMŁYNÓW 

9.06   NIEDZIELA NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO       Koniec okresu wielkanocnego 

10.06 PONIEDZIAŁEK ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA     30 ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH KS.  TADEUSZA SOCHY 

11. 06      WTOREK Św. Barnaby, apostoła        25. rocznica święceń kapłańskich biskupa Marka Marczaka  
47. rocznica święceń kapłańskich ks. proboszcza Wiesława Dury 

12. 06         ŚRODA Bł. Anastazego Pankiewicza, prezbitera i 107 Towarzyszy męczenników z czasów II wojny światowej 

13. 06   CZWARTEK 

                 

ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA     
Nabożeństwo Fatimskie z procesją ze światłami po mszy św. o godz. 18.00 
32. rocznica wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łodzi 

14. 06      PIĄTEK Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 

15.  06  SOBOTA Bł. Jolanty, księżnej, zakonnicy 

16.06   NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

17.06   PONIEDZIAŁEK Św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 

18. 06      WTOREK Św. Elżbiety z Schonau 

19. 06      ŚRODA Św. Romualda, opata  

20. 06  CZWARTEK 

BOŻE CIAŁO 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
ARCHIDIECEZJALNE ŚWIĘTO EUCHARYSTII. Msza św. w kościele MB Zwycięskiej godz. 9.30, 
Procesja do bazyliki archikatedralnej godz. 10.00, Plac Katedralny im św. Jana Pawła II godz. 11.00, 
Msza św. w bazylice archikatedralnej, godz. 12.00 
ŚWIATOWY DZIEŃ UCHODŹCY  

21. 06      PIĄTEK Św. Alojzego Gonzogi, zakonnika 
2. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA Podczas oktawy Bożego Ciała po Mszy św. wieczornej wokół kościoła 
odbywają się procesje z Najświętszym Sakramentem.  

22.  06  SOBOTA 3. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA               Św. Paulina z Noli, biskupa 

23.06    NIEDZIELA 12. NIEDZIELA ZWYKŁA   4. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA           DZIEŃ OJCA 

24. 06  PONIEDZIAŁEK UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA  5. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA  

25.  06  WTOREK 6. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA   Bł. Doroty z Mątowów, wdowy   

26. 06     ŚRODA 7. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA  Św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera; Świętych męczenników 
Jana i Pawła;  Św. Josemarii Escrivy, prezbitera.      MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WALKI Z NARKOMANIĄ 

27. 06   CZWARTEK 8. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA   -  Obrzęd błogosławieństwa wianków 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY NIEUSTAJĄCEJ POMOCY,         Dzień imienin abp Seniora Władysława Ziółka 
Św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła      

28. 06      PIĄTEK UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA   Można spożywać pokarmy mięsne 
1. rocznica mianowania kardynałem diakonem Konrada Krajewskiego, Jałmużnika Papieskiego 
Dzień imienin bpa Ireneusza Pękalskiego 
185 lat temu, w 1834 r., w Paryżu ukazało się pierwsze wydanie poematu Adama Mickiewicza „Pan 
Tadeusz”, jednego z najważniejszych dzieł polskiej literatury. 
100 lat temu, w 1919 r., w Wersalu podpisano traktat ustanawiający nowy porządek polityczny po 
pierwszej wojnie światowej, m.in. zachodnią granicę RP. 

29.  06  SOBOTA UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 
Dzień imienin Ks. Pawła Gabary 

30.06    NIEDZIELA 13. NIEDZIELA ZWYKŁA 
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 Miesiąc maj obfitował w nowe wydarzenia w naszej parafii. Wraz z wiosną 
budzi się też aktywność naszych parafian i liczne uczestnictwo w wielu wydarzeniach. 
Po kwietniowej pielgrzymce do Kałkowa Godowa przebiegającej jeszcze w  wielko-
postnej atmosferze rozpoczęliśmy przeżywanie Wielkanocy.  
 W Niedzielę Miłosierdzia Bożego 28 kwietnia włączyliśmy się jak co roku w 
akcję Iskry Miłosierdzia Bożego „Zabierz obraz do kościoła”.  Spotkaliśmy się w miej-
scu pierwszego objawienia siostry Faustyny w Parku Wenecja i przeszliśmy  modląc 
się Różańcem  i Koronką, z obrazami Jezusa Miłosiernego w dłoniach do Domu Fau-
styny na Krośnieńskiej, a  następnie dotarliśmy do naszego kościoła i tam przed ołta-

rzem i figurą Jezusa Miłosiernego zakończyliśmy pielgrzymkę. (zdj. na str. 9) 
 Kolejne wspomnienie związane jest z dwudniową pielgrzymką do sanktuariów Zie-
mi Świętokrzyskiej. Z ks. Tadeuszem Sochą pielgrzymowaliśmy 4 i 5 maja. Jako pierwsze 
podziwialiśmy XII wieczne Opactwo Cystersów w Wąchocku wraz z Muzeum Tradycji Nie-
podległościowych. Zaskoczyło nas bogactwo i urok zachowanego romańskiego wystroju 
kościoła i klasztoru z pięknym terenem dookoła. Nawiedziliśmy klasztor w Świętej Katarzy-
nie i odprawiliśmy majówkę spiewając Litanię Loretańską w Świętokrzyskim Parku Narodo-
wym przy Źródełku i  Kaplicy św. Franciszka z Asyżu.  
 Na Święty Krzyż  wjechaliśmy  kolejką. Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Święte-

go przywitało nas nową odbudowaną wierzą, z której podziwialiśmy widoki na okolicę. W bazylice 
Trójcy Świętej uczestniczyliśmy we Mszy św., a w Kaplicy  Olesińskich mogliśmy ucałować Święte 
Relikwie i skupić się na modlitewnym oddaniu Bogu. Na nocleg udaliśmy się do znanego nam miej-
sca - Kałkowa Godowa. Tu  jeszcze raz  mogliśmy podziwiać  dzieła powstałe wokół Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej - kopii MB Licheńskiej. Przed jej wizerunkiem uczestniczyliśmy w niedzielnej, 
porannej mszy św. Stamtąd udaliśmy się do Rytwian i piękną drogą przez las w soczystej majowej 
zieleni  do Pustelni Złotego Lasu. Klejnot na  pustkowiu, za trzema bramami -  pokamedulski zespół 
klasztorny już od progu zachwycił nas przepięknym barokowym wnętrzem kościoła, o którym jakby 
czas i ludzie zapomnieli, a on czekał na nas by zachwycić nasze oczy. I choć wiele jest do odnowienia 
i odbudowania miejsce to przyciąga do siebie i pozostanie w naszej pamięci. Warto wspomnieć tu 
jeszcze o jednym z miejsc w pokamedulskim  kościele - o intymnym pomieszczeniu za głównym oł-
tarzem. To Sanktuarium Ciszy dla nocnych i prywatnych modlitw kamedułów. Dziś też  tu można 
uklęknąć przed pięknym obrazem Matki Bożej z Dzieciątkiem (XVIw) i oddać się medytacji, skupić na 
modlitwie, nawet poczuć ducha modlących się kamedułów dzięki zachowanemu wyposażeniu, ma-

lowidłom i polichromiom. Kolejny etap pielgrzymki to Kurozwęki i zbytkowy kościół 
parafialny pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP z XII w. (obecne prezbiterium) i 
rozbudowany w XV w. Wnętrze kościoła zdobi późnorenesansowy ołtarz z obrazem 
Matki Bożej Serdecznej. W Kurozwękach zwiedziliśmy też pięknie zadbany Zespół 
Pałacowy przebudowany z XVI - wiecznego zamku i wykończony w stylu baroko-
wym. Można tu również odpocząć, są w pałacu pokoje gościnne, restauracja i wiele 
atrakcji dla zwiedzających, a ciekawostką jest zagroda bizonów ze stadem liczącym 
kilkaset sztuk. Ostatnim punktem naszej pielgrzymki był Szydłów, czyli polskie Car-
cassonne. To centrum upraw śliwkowych i miejsce niezwykłych zabytków. Zachowa-
ło się tu XVI wieczne miasto z murami obronnymi wybudowanymi przez Kazimierza 

Wielkiego (XIVw.) z blankami i chodnikiem spacerowym, monumentalną Bramą Krakowską, zamkiem kró-
lewskim  i bramą zamkową, synagogą i kościołami: św. Władysława, Wszystkich Świętych z  zachowanymi 

freskami oraz ruinami kościoła i szpitala Świętego Ducha. (zdj. str. 10) 
 13 maja-to pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie z proce-
sją ze światłami (zdj. powyżej) 
 17 maja -  to pielgrzymka z Ks. Pawłem Gabarą do Zakliczyna do 
klasztoru Sióstr Bernardynek. Po drodze nawiedziliśmy zabytkowy ko-
ściół w Witowie - Sanktuarium Matki Bożej Zwiastowania, będący klasz-
torem ponorbertyńskim z XII w. z barokowym wystrojem oraz Sanktua-
rium Św. Stanisława Biskupa w Szczepanowie. W drodze powrotnej  
wstąpiliśmy do Zabawy, do Sanktuarium Bł. Karoliny Kózkówny.  
 18 maja - w katedrze łódzkiej był wyświęcany na diakona nasz 
parafianin Kuba Hejduk ( więcej na str. 3) 
 28 maja o godz. 18.00 grupa młodzieży przyjęła z rąk ks. biskupa 
Ireneusza Pękalskiego Sakrament Dojrzałości Chrześcijańskiej.     MM. Zdj. Jolanta Sokołowska 



G Ł O S    Ś W I Ę T E G O    F R A N C I S Z K A  

Swoje okrągłe  rocznice święceń kapłańskich obchodzą nasi Księża - Jubilaci: 

20 - lecie kapłaństwa  
29 maja 2019 roku świętuje  

Ksiądz Robert Kuźma 
 

30 - lecie kapłaństwa   

10 czerwca 2019 roku przeżywa  
Ksiądz Tadeusz Socha. 

  
Dziękując za kapłańską posługę, za głoszenie nam  
z miłością tajemnic Ewangelii, życzymy, aby nieustannie towarzyszyła Wam bliskość Tego, który 
Was powołał i któremu oddajecie swoje życie.  
Niech dzięki Waszemu zaangażowaniu, obfitość łask Bożych nieustannie się pomnaża i rozkwita 
w Was, a w sercach Parafian niech owocuje umacnianiem wiary i głębszym umiłowaniem Boga.  

Szczęść Wam Boże! 

 Drogiemu Solenizantowi Księdzu Pawłowi  
najserdeczniejsze życzenia w imieniu wszystkich 

parafian składa  
zespół redakcyjny „Głosu Świętego Franciszka: 

 

„Niech Cię Pan błogosławi i strzeże.  
Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad Tobą,  

niech Cię obdarzy swą łaską.  
Niech zwróci ku Tobie swoje oblicze  

i niech Cię obdarzy pokojem” (Lb 6,24-26) 
 

Msza św. w intencji Solenizanta odprawiona  
zostanie  w dniu imienin, w  sobotę 29.06.2019  

o godz. 6.30. 

Wielu  duchownych na przełomie maja i czerwca obchodzi swoje jubileusze święceń 
kapłańskich. Wśród nich są także nasi parafialni kapłani 

 

Ksiądz Proboszcz Wiesław Dura  
obchodzący 11 czerwca swoją 47 rocznicę święceń kapłańskich 

Ksiądz Paweł Gabara,  
który 27 maja świętował swoją 19 rocznicę kapłaństwa 

Ksiądz Juliusz Lasoń  
który 11 czerwca  

przeżywa jubileusz 25 - lecia święceń kapłańskich 
 

Wszystkim Wam składamy serdeczne podziękowania za wielkie serce, jakie wkła-
dacie w kapłańskie posługiwanie, za duchowe wsparcie w Sakramencie Pojednania 

i za głoszenie Słowa Bożego. 
Życzymy Wam, aby Bóg obdarzał Was zdrowiem, miłością  i pokojem,  

by umacniały Was dary Ducha Świętego,  a Chrystusowa miłość  i dobroć spływa  
w Wasze serca, niech Maryja otacza Was matczyną opieką. Szczęść Wam Boże ! 
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http://www.medyka.przemyska.pl/2016/01/17/535/
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DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ 

W MAJU 2019 
Mocą Chrztu  Świętego 
do wspólnoty Kościoła  

przez polanie wodą  
zostali włączeni: 

Olympia Matylda Furmańczyk, Emilia Anna 

Wiencis, Stanisław Artur Krawczak, Kornelia Ma-

ria Sokół, Maksymilian Banaszczyk, Julian Bruno 

Skrobek, Natalia Anna Wiszniuk,  

W MAJU 2019  Odeszli do Pana…  

Irena Ciumaszko, Janina Zając, Jan Bugaj, Joanna 

Szumilas, Antoni Wach, Jarosław Szczęsny, Hen-

ryk Młudzik, Zbigniew Jurewicz, Wiesław Popiel, 

Maria Kowalska, Antoni Olszewski, Zofia Le-

dzion, Beata Kozik, Włodzimierz Zaręba, Jolanta 

Werner, Marianna Łyczy-

wek, Henryk Pitruszyń-

ski, Włodzimierz Przy-

bylski, Teresa Dominiak, 

Antoni Górski, Józefa 

Kaleta, Józef Bednarski  

Wieczny odpoczynek  
racz im dać Panie… 

 

DNI POWSZEDNIE ..….…6.30;    7.30;    17.30;     18.00 
SOBOTY……………….… 6.30;    7.30;      8.00;     18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA ………........7.00;     8.00;       9.30 
                    11.00 (z udziałem dzieci);      12.30;     18.00 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU z nauką  
i oddaniem czci jego relikwiom, w czwartki .………...17.30 

W INTENCJI ZMARŁYCH POLECANYCH BOGU W WYPOMINKACH ORAZ TYCH,  
KTÓRZY ODESZLI OD NAS W OSTATNIM MIESIĄCU w ostatni piątek miesiąca .…...….…. 18.00 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w czwartki, w Kaplicy …………......15.00 – 17.30 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH w niedziele przed Mszą Św. …...…...…...7.00;   8.00;   9.30;   11.00 
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY w środy ...……………..……….  18:00 
NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  …………………………………………………………..……...18.30 

Tel. 42 233 67 77 
poniedziałek - piątek:  9.00 - 10.30;  16.00-17.00 ;      
sobota:                         9.00 - 10.30 

Jeżeli nie 
będziecie 
spożywali 
Ciała Syna 
Człowieczego 
i nie 
będziecie pili 
Krwi Jego nie 
będziecie 
mieli życia w 
sobie. (J6,53) 

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  http://franciszek.org.pl/ Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  

Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka: Str.1: Monstrancja -  fot. Maria Mazurkiewicz. Zdjęcia wewnątrz numeru– Maria Mazurkiewicz  
oraz  https://archidiecezja.lodz.pl i inne strony Internetu. 
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ksiądz Proboszcz Wiesław Dura; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Waldemar 
Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  
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Drogie Dzieci, zakończenie konkursów Małego Franciszka 

odbędzie się w niedzielę 16 czerwca po mszy św. o godz. 11.00. 

Życzę Wam wakacji aktywnych, zdrowych, pełnych wrażeń oraz byście każdy dzień przeżywali ze 

świadomością bliskości Jezusa i Jego Matki.   Pozdrawia Was Wasz Anioł 

Mały Franciszek 



Zabierz obraz do kościoła 
Niedziela Miłosierdzia Bożego 

28 kwietnia 2019 

Święta Katarzyna  
Pielgrzymka 4-5 maja 2019 

W parku „Wenecja” 

W Domu św. Faustyny 
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CYSTERSI W WĄCHOCKU 

ŚWIĘTY KRZYŻ 

PUSTELNIA ZŁOTEGO LASU 

KUROZWĘKI 

SZYDŁÓW - POLSKIE CARCASSONNE 


